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Ferie zimowe w szkole  

O tym, że ferie zimowe można spędzić w szkole, przekonali się  Gimnazjaliści Zespołu 

Szkół im. E. Orzeszkowej w Sobolewie, którzy uczestniczą w ogólnopolskim programie 

edukacji ekonomicznej "Na własne konto" realizowanym przez Europejski Fundusz 

Wspierania Wsi Polskiej przy wsparciu Fundacji na Rzecz Rozwoju Wsi „Polska Wieś 2000” 

im.M.Rataja. Program edukacji ekonomicznej jest adresowany do uczniów gimnazjów z 

terenów wiejskich, a jego głównym celem jest poszerzenie wiedzy ekonomicznej, 

rozbudzenie aspiracji edukacyjnych i zmotywowanie młodego człowieka do rozwoju 

osobistego i zawodowego. 

 

Zajęcia w ramach programu „Na własne konto” prowadzone są metodami 

aktywizującymi. Ponadto integralnym elementem przedsięwzięcia są wizyty studyjne w 

firmach oraz w banku, które mają pokazać możliwości rozwoju, a zarazem rozbudzić 

wyobraźnię i aspiracje młodych mieszkańców wsi, nierzadko pozbawionych wiary w siebie.  

Uczniowie zwiedzali znajdującą się w sąsiednich Zaściankach firmę Hard-Ice. Firma powstała 

w 2002 roku, początkowo jedynie sprzedając i serwisując maszyny do lodów. Po kilku latach 

działalności, w wyniku nabytego doświadczenia, jej inżynierowie opracowali własny, 

zaawansowany technologicznie projekt maszyny do produkcji lodowych „świderków”. W 

ciągu 7 lat firma sprzedała ponad 850 maszyn dla klientów z całego kraju, a także z Rosji, 

Czech, Słowacji, Białorusi, Chorwacji a nawet Wysp Kanaryjskich. 

Gimnazjaliści odwiedzili także Bank Pekao S.A. Przed nami jeszcze druga część projektu, 

zajęcia edukacyjne oraz napisanie biznesplanu. 

Monika Sabasz 
  nauczyciel prowadzący Program edukacji ekonomicznej 

„Na własne konto” 
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Noworoczna zabawa choinkowa klas I i II  

Trwa karnawał - czas hucznych zabaw. Dlatego też klasy pierwsze i drugie wybrały się na 

noworoczną zabawę choinkową do WOAKu w Białymstoku. Dzieci uczestniczyły w grach i 

zabawach, a wspólnym tańcom i pląsom nie było końca. Był też słodki poczęstunek i spotkanie 

z Mikołajem. Zadowoleni, pełni pozytywnych wrażeń wróciliśmy do szkoły. 

 
Iwona Szałaj 

Dorota Urynowicz 
Magda Szyc 

Anna Waśko-Łapińska 

 

 

Świąteczna zbiórka pieniędzy 

na cele charytatywne  

W dniu 20 grudnia 2016 roku wolontariusze z 

Zespołu Szkół w Sobolewie uczestniczyli w 

świątecznej zbiórce pieniężnej na cele 

charytatywne. O godzinie 18:00 w Operze i 

Filharmonii Podlaskiej odbył się uroczysty koncert 

muzyki Michała Lorenca i zespołu DesOrient.  

Zespół brawurowo wykonał utwory z najpopularniejszych filmów do których muzykę napisał 

Michał Lorenc. Mistrzostwo wykonania i urok samych utworów doceniła publiczność 

gromkimi brawami i bisami. Po koncercie odbył się kiermasz ozdób świątecznych 

przygotowanych min. przez uczniów naszej szkoły. Wszystkie zebrane pieniądze zostaną 

przeznaczone na zapewnienie profesjonalnej opieki medycznej podopiecznym Hospicjum 

Domowego w Nowej Woli. 
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Jasełka szkolne  

Jeden Bóg, różnorodność zwyczajów… 

    

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia uczniowie z klas IV przygotowali 

Szkolne Jasełka, inne niż zwykle. Była to międzynarodowa wieczerza 

Wigilijna. Przy jednym stole przygotowanym według polskiej tradycji zasiedli 

przedstawiciele państw z: Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Meksyku, Szwecji, 

Węgier, Rosji, Danii, Austrii, Stanów Zjednoczonych, Francji i Włoszech, w 

których wcielili się nasi uczniowie. 

Opowiedzieli oni nam o obchodach świąt w swoich krajach, tradycyjnych daniach oraz 

zwyczajach. Całości wieczerzy towarzyszył śpiew szkolnego chóru, który wprowadził nas w 
świąteczny klimat. Wśród polskich kolęd nie zabrakło również kolędy w języku angielskim pt. 

„The First Noel” w wykonaniu uczennic z klasy V. Na zakończenie wieczerzy wystąpił szkolny 

zespół z koła wokalnego prowadzony przez Panią Annę Pankiewicz, który zaśpiewał 

Pastorałki. 

Małgorzata Osipiuk              

i Karolina Kiziewicz 
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Europejski Dzień Prawnika  

 

Jak co roku w każdym kraju będącym członkiem Rady Adwokatur i Stowarzyszeń 

Prawniczych Europy (CCBE) świętowany jest Europejski Dzień Prawnika.  

16 grudnia w klasie I Gimnazjum odbyło się spotkanie z 

prawnikiem. Uczniowie mogli nie tylko wysłuchać 

informacji na temat etapów edukacyjnych związanych z 

karierą zawodów prawniczych, ale również poszerzyli 

swoją wiedzę dotyczącą zachowania bezpieczeństwa w 
poruszaniu się w Internecie. 

 

 Prowadzący uświadamiał uczniom nie tylko ich prawa konsumenckie, ale szerzej 

wyjaśnił skutki prawne niewłaściwego korzystania z portali społecznościowych - wpisy 

komentarzy, zamieszczanie zdjęć i filmików, pobieranie danych z Internetu. Tematyka 

spotkania była interesująca, chętnych gimnazjalistów zapraszamy do skorzystania z pełnej 

wersji materiałów dydaktycznych.  

Zimowe szaleństwo uczniów klasy Va oraz I i II 

gimnazjum na lodowisku 

Dzień 13 stycznia uczniowie klasy  Va oraz I i II Gim. postanowili spędzić aktywnie i 

wybrali się na lodowisko do Choroszczy. Niektórzy pierwszy raz próbowali swoich sił na 

lodzie, a inni mogli doskonalić swoje łyżwiarskie umiejętności. Ważne, że jednym i drugim nie 

zabrakło dobrego humoru. 

 

 
Monika 

Gudalewska 

Małgorzata 

Osipiuk  

Anna Wyszyńska 
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Hej, jadą w saniach gimnazjaliści...  

Zima wciąż zachwyca swoim pięknem i zachęca do spędzenia czasu na świeżym 

powietrzu. Postanowiliśmy, więc wykorzystać pogodę i wybrać się na kulig. Najpierw była 

przejażdżka saniami po lesie, potem pieczenie kiełbasek przy ognisku. Zabawom na śniegu nie 

było końca.  Nie zapomnieliśmy 

również o koniach, które tak dzielnie 

pracowały w zaprzęgu. Im i reszcie stada 

złożyliśmy wizytę i podziękowaliśmy 

suchym chlebem i jabłkami. Nie 

wiadomo kto miał większą frajdę- my 

czy konie :) 

 
 gimnazjaliści klas IIIa i IIIb 

 

 

 

 

Zajęcia interaktywne w Muzeum Rzeźby Alfonsa 

Karnego w Białymstoku  

O tym, że niełatwa jest praca rzeźbiarza mogli się przekonać uczniowie kl. VIa, 

uczestnicząc w lekcji muzealnej na temat życia i twórczości białostockiego malarza Alfonsa 

Karnego oraz w zajęciach interaktywnych. Przez chwilę mieli okazję poczuć się jak 

prawdziwi rzeźbiarze, wykonując własne rzeźby z gliny.  

Oj, niełatwe to było zadanie! Ale okazało się , że 

niektórzy mają prawdziwy talent! 

Po ciężkiej pracy młodzi ,,rzeźbiarze” udali się na 

zasłużony posiłek. 

Ewa Jaskułowska 
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SZKOLNE DNI JĘZYKA OJCZYSTEGO 

w ZS im. E. Orzeszkowej w Sobolewie przebiegały pod hasłem:  

„RUSZ GŁOWĄ NAD FRAZEOOLOGIĄ”  

W ramach obchodów święta mowy ojczystej zaproponowaliśmy naszym uczniom 

uczestnictwo w wielu ciekawych zajęciach w bibliotece szkolnej.  

Uczniowie wzięli udział w zabawach , konkursach , zagadkach , łamańcach 

językowych, rozwiązywali  rebusy i krzyżówki językowe. Na zwycięzców czekały 

atrakcyjne nagrody . 

Wielu uczniów zgłosiło się do  udziału w konkursie plastycznym pod hasłem:  

„Z frazeologią za pan brat” 

Ilustracje przedstawiające dowolne frazeologizmy używane w języku polskim należało 

wykonać do 23 lutego 2017r. Technika prac była dowolna, format A4. Na konkurs wpłynęło 

bardzo wiele pomysłowych prac, wykonanych różną technika  i niezwykle oryginalnych .              

To właśnie z tych prac powstała wystawa , którą  można  obecnie oglądać na sali kolumnowej 

przed wejściem do biblioteki szkolnej.  

     W piątek 24 lutego  odbyło się   przedstawienie „Z tej mowy niczym ze źródła czerpiesz 

siłę swą…” przygotowane przez uczniów klasy IIIB gimnazjum, którzy w bardzo 

wyraźny sposób pragnęli podkreślić, że język ojczysty jest wielkim skarbem dla każdego 

Polaka . Trzeba w związku z tym dbać o ten język , szanować mowę ojczystą i być z niej 

dumnym. 

Zaprezentowana  została również prezentacja multimedialna o frazeologizmach. 

 

 

 Organizatorzy 

szkolnych Dni Języka 

Ojczystego to: 

 Alina Pawluczuk – 
nauczyciel bibliotekarz 

   

  

 Joanna Gromacka – 
nauczyciel j. polskiego  
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TWÓRCZOŚĆ LITERACKA NASZYCH UCZNIÓW 
 

 

,, Nie bój się chcieć” 

 
Nie bój się błyszczeć , nie bój się chcieć, 

Bo wystarczy tylko odwagę mieć. 

Nie bój się marzyć, nie bój się brać,  

Tego co los chce ci dać. 

 

Nie bój się, bo wtedy nie będziesz Ty, 
A jak nie Ty , to kto spełni twe sny? 

Nie bój się życia, nie bój się wstać. 

I pamiętaj , by koniecznie coś z siebie dać.  

 

Bez życia nie ma marzeń, bez marzeń nie ma życia, 

Więc jeśli nie marzysz, to nie ma sensu bycia. 

Dumnie krocz po ciemnych drogach  życia, 

Masz przecież dużo do odkrycia.  

 

Marzenia zapalają księżyc, dzięki miłości słońce płonie. 

Ciepło w sercu podpowiada ci , 

Że pewien chłopak pomoże spełnić twe sny. 

 

On zawsze z tobą będzie. 

Gdy coś ci się stanie, odnajdzie cię wszędzie. 

Nad twoją drogą życia zabłyśnie jak słońce. 

I z dna  twojej duszy radość wydobędzie.  

 
Maja Rutkowska kl. VIB 
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ZWYCZAJE I TRADYCJE WIELKANOCNE 

Święta wielkanocne to wyjątkowy czas, w którym symboliczne obrzędy religijne, 

tradycja ludowa i świat przyrody splatają się w jedno. Chrześcijanie świętują zwycięstwo 

Jezusa nad śmiercią, przyroda budzi się do życia po zimie, zaś tradycje ludowe zarówno 

upamiętniają wydarzenia sprzed ponad 2000 lat, jak i podkreślają naturalne przemiany w 

przyrodzie – wiosna rozpoczyna nowy cykl życia, obsiewania, zbierania plonów i cieszenia 

się nimi. 

Warto wraz z dziećmi obserwować te przemiany, poznawać tradycje i zwyczaje, a 

rozmawiając o ich znaczeniu zwrócić uwagę na ten naturalny rytm życia, któremu 

wszyscy podlegamy, i który odzwierciedlają i podkreślają niektóre z naszych zwyczajów 

i tradycji. 

Wiosenne porządki 

Dawniej początek wiosny był idealną okazją do wielkich porządków. Sprzątało się 

mieszkania, malowało domy, robiło się świąteczne dekoracje i przyozdabiało nimi 

pomieszczenia. Nadal panuje zwyczaj sprzątania domu tuż przed Wielkanocą. Wedle starego 

zwyczaju, wszyscy domownicy muszą przyłożyć się do porządków. 

Malowanie jaj 

Każdy region naszego kraju ma swój charakterystyczny sposób ozdabiania jaj. Są one 

symbolem pomyślności oraz rodzącego się życia. Stanowią bardzo ważny element 

Wielkanocy. 

Wielki Tydzień 

Wielki Tydzień rozpoczyna się wraz z Niedzielą Palmową. Dawniej zwana "Kwietną" lub 

"Wierzbową", stanowi bardzo ważny dzień w religii chrześcijańskiej. Symbolizuje wjazd 

Jezusa do Jerozolimy. W Niedzielę Palmową należy udać się do kościoła w celu poświęcenia 

tzw. palemki. Są one wykonane z gałązek wierzby, ozdobionych bukszpanem i kwiatami. 

Kiedyś poświęconą palemką uderzało się lekko każdego z domowników. Następnie 

umieszczało się ją za obrazem lub nad drzwiami. Miało to chronić przed burzą oraz ogniem. 

Tradycją w niektórych regionach było także "Topienie Judasza". W Wielką Środę brano 

słomianą kukłę symbolizującą Judasza i wleczono przez całą wieś. Mieszkańcy obrzucali ją 

kamieniami, wrzucali do wody, a na końcu topili. 

Triduum Paschalne 

W Wielki Czwartek zaczyna się Triduum Paschalne. Z ołtarza znikają wszelkie przedmioty, a 

dzwony milkną aż do czasu zmartwychwstania. 
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Następnie w Wielki Piątek odbywają się Drogi Krzyżowe, podczas których składa się ciało 

Chrystusa do grobu. Tego dnia obowiązuje ścisły post. Jedną z dawnych tradycji było 

zakopywanie żuru i śledzia, które były typowo postnymi potrawami. Istniał również zwyczaj 

przybijania śledzi do drzewa. 

Za dawnych czasów w Wielką Sobotę spryskiwano dom wodą na znak pomyślności. Palono 

leszczynę, a jej popiół rozrzucano przy pierwszej orce, na znak dobrobytu. Obecnie w Wielką 

Sobotę święcone są nie tylko świąteczne pokarmy, ale i woda, ogień oraz cierń. Ozdobione 

bukszpanem koszyki powinny zawierać: 

- baranka - symbol zmartwychwstałego Jezusa 

- jajka - symbol rodzącego się życia 

- chleb - symbol ciała Chrystusa, dobrobytu i pomyślności 

- chrzan - symbol męki Pańskiej 

- sól - istota prawdy 

- ser - symbol pojednania człowieka z naturą 

- babkę - symbol umiejętności 

Wszelkie prace domowe, takie jak sprzątanie czy gotowanie potraw wielkanocnych, powinno 

zostać zakończone przed poświęceniem koszyczka. 

Niedziela Wielkanocna 

W Wielką Niedzielę nie może zabraknąć stołu przykrytego białym obrusem. Na śniadanie 

zazwyczaj są: żurek, biała kiełbasa, pasztety, pieczenie oraz szynki. Konieczne są również 

wielkanocne ciasta, takie jak mazurki czy babki. W niektórych regionach po świątecznym 

śniadaniu następuje tzw. zajączek wielkanocny - czyli szukanie drobnego upominku ukrytego 

gdzieś w domu. 

Śmigus-dyngus 

Śmigus-dyngus, czyli Wielkanocny Poniedziałek, polega na wzajemnym oblewaniu się wodą. 

Dawniej obowiązywało także uderzanie się wierzbowymi gałązkami (tzw. śmigus). Aby 

uniknąć śmigusa, można było wykupić się pisankami, słodyczami lub pieniędzmi. To właśnie 

jest tzw. dyngus. 
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Do koszyczka wkładamy: 

• baranka – symbol zmartwychwstałego Chrystusa, 

• jajka – symbol rodzącego się życia, 

• chrzan – symbol siły, 

• wędlina – symbol płodności i dostatku, 

• ser – symbol zdrowia dla zwierząt hodowlanych, 

• sól – symbol oczyszczenia domostwa od złego oraz istota prawdy, 

• ciasto (babka) – symbol wszechstronnych umiejętności. 

Naturalnie barwiono jeden z ważniejszych symboli świąt Wielkiej Nocy – jajka. Ten 

symbol rodzącego się życia odnosi się także do Jezusa, który pokonał śmierć. Dawniej 

wierzono, że pisanki mają magiczną moc, np. mogą uzdrawiać chorych. Nigdy ich nie 

lekceważono. Dziś o ich mocy przypominamy sobie właśnie podczas Wielkanocy – to 

przecież jajka są pierwszą potrawą spożywaną w Niedzielę Wielkanocną. Składamy sobie 

życzenia i dzielimy jajkiem. 

Wielkanoc, tak jak Boże Narodzenie, ma swoje specjały. Zgodnie z tradycją należy je 

przygotować właśnie w piątek. Trzeba się spieszyć, ponieważ po sobotnim święceniu nie 

powinno się już nic sprzątać ani przygotowywać. To czas, kiedy należy duchowo 

przygotować się na zmartwychwstanie Jezusa. 

Tradycyjne świąteczne potrawy to: 

• żurek – czyli barszcz biały, 

• kiełbasa – zwykle biała, na ciepło,  

• szynka wędzona w jałowcowym dymie, 

• ćwikła z chrzanem, 

• pieczone mięso, 

• własnoręcznie 

wykonana babka, 

• mazurek z 

artystycznymi 

dekoracjami, 

• pascha, 

• kołacz, 

• sernik (kiedyś 

zwany przekładańcem). 
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Rozwiąż krzyżówkę – „Wielkanoc” 
 

     1.           

    2.            

3.                

   4.             

  5.              

    6.            

   7.             

    8.            

 9.               

 

1. Pora roku, w której obchodzimy Wielkanoc. 

2. Pomalowane jajka. 

3. Wielkanocne ciasto. 

4. Świecimy je w Niedzielę Palmową. 

5. Dzielimy się nim w Wielkanoc. 

6. „Kotki” na gałązkach. 

7. Lany ... 

8. Niesiesz w nim potrawy do poświęcenia. 

9. Przynosi prezenty w Wielkanoc. 
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Dzień Bezpiecznego Internetu  

w szkole w Sobolewie 

 

 Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest w prawie 100 krajach,   

z inicjatywy Komisji Europejskiej. Celem tej inicjatywy jest promowanie 

bezpiecznego dostępu dzieci  i młodzieży do sieci. W Polsce Dzień Bezpiecznego 

Internetu organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową                        

i Akademicką Sieć Komputerową (NASK) – realizatorów unijnego programu 

„Safer Internet”.  Oprócz promowania bezpiecznego dostępu najmłodszych 

internautów do zasobów internetowych, Dzień Bezpiecznego Internetu jest też 

okazją do zaznajomienia rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką 

bezpieczeństwa online. 

 

  "Lepszy Internet zależy od Ciebie!"   – to hasło tegorocznych obchodów 

Dnia Bezpiecznego Internetu. W naszej szkole od końca stycznia  

do początku marca 2017r. uczniowie realizowali szereg działań mających 

 na celu propagowanie bezpiecznych zachowań  i  tworzenie wartościowych 

treści w Internecie. Jednym z wielu założeń  bezpiecznego korzystania z sieci było 

równie zwrócenie uwagi na  aspekty prawne związane z   ochroną danych 

osobowych. Odbyło się wiele lekcji , pogadanek, projekcji filmów, warsztatów, 

konkursów na temat bezpieczeństwa w sieci. 

W klasach I-III SP przeprowadzono konkursy: na najciekawszy plakat pt:"Jak 

spędzasz wolny czas bez komputera", "Jak bezpiecznie korzystać                               

z Internetu" - wiersz, rymowanka w klasach IV - VI i "Lepszy Internet zależy 

od Ciebie!" film, prezentacja w klasach gimnazjalnych.  

 Rodzice i nauczyciele uczestniczyli w warsztatach  pt.: ''Bezpieczeństwo  

w sieci" prowadzonych przez terapeutę z ośrodka Etap. 

Uczniowie trzecich klas gimnazjum obejrzeli sztukę teatralną pt.'' Samotni                      

w tłumie" w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji im. A. Mickiewicza                      

z Wrocławia. 

 Podsumowaniem całokształtu działań był apel, na który składało się kilka 

scenek edukacyjnych o bezpiecznym korzystaniu z Internetu przygotowanych 

przez uczniów klasy 3a gimnazjum i wychowawczynię H. Bach – Mróz. 
H. Bach – Mróz, K. Drozdowska 
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 Samotni w tłumie  - spektakl Narodowego Teatru 

Edukacji im. A. Mickiewicza   z Wrocławia 

 
        Uczniowie naszego gimnazjum  - klasa II , IIIA i IIIB pod koniec lutego 

obejrzały wyjątkowy spektakl, poruszający ważne i aktualne problemy 

współczesności i  mówiący o pułapkach cywilizacji XXI wieku. Lawinowy 

rozwój techniki i coraz szybsze tempo życia zmuszają młodych ludzi do ucieczki 

w świat wirtualny. Tu zachowują  pozornie bezpieczna anonimowość, nie 

ponoszą ryzyka spotkania się twarzą w twarz z drugim człowiekiem, przez co 

niezauważalnie tracą umiejętność nawiązywania bezpośrednich kontaktów. 

Normą stało się zawieranie znajomości przez Internet, rozmawianie przy pomocy 

klawiatury, zakupy i rezerwacje online. Taki obraz współczesnego świata 

ukazany został w spektaklu. Ukazane zostało także powszechne dziś zjawisko 

eurosierot, problem izolacji, braku otwartego dialogu czy konfliktów 

pokoleniowych. Motywem przewodnim tej scenicznej opowieści stała się 

dotkliwie odczuwana w dzisiejszych czasach samotność. Uciekamy przed nią, 

bronimy się  - wiedząc, że i tak jest nieuchronna. Choć hartuje i uczy pokory  - 

często okazuje się życiowym dramatem.  To jeden z wyznaczników ludzkiej 

egzystencji. Bohaterami „ Samotnych w tłumie” są ludzie żyjący w ramach jednej 

społeczności, a jednak daleko od siebie. Różnią ich zarówno środowiska,                       

z których pochodzą, jak i bagaż, w który wyposażyło ich życie. Różna jest też ich 

samotność. W przebiegu dramaturgicznym spektaklu okaże się, jak zaskakująco 

splatają się ze sobą te, z pozoru odrębne życiorysy.   

          W sztuce wykorzystano multimedialne środki przekazu ukazując w 

tle ruchliwą ulicę, park miejski czy ogromne blokowiska. Na wielkim ekranie 

uczniowie mogli  zobaczyć teść maili, które pisali do siebie bohaterowie w trakcie 

przedstawienia. Ogromnym atutem sztuki była też muzyka, a właściwie 

największe przeboje młodzieżowe poczynając od disco polo, pop a kończąc na 

klasyce.  

        Przedstawienie teatralne bardzo podobało się uczniom i stało się 

podstawą do dyskusji na temat problemów nurtujących i dotykających 

współczesna młodzież.  Moi uczniowie polubili również teatr, który stał się dla 

nich  ważnym środkiem przekazu.  Z wielką niecierpliwością czekali również na 

spotkanie z aktorami dlatego, że NTE z Wrocławia po skończonym spektaklu 

zawsze organizuje krótkie warsztaty dla uczniów biorących udział                                      

w przedstawieniu i zaprasza ich za kulisy. Dla uczniów to niezapomniane 

wrażenia, bo kiedy  stoi się  na prawdziwej scenie, przed publicznością i jest się 

choć na krótką chwilę prawdziwym aktorem  - wrażenia bezcenne! 
 

                                                                                                                       Joanna Gromacka 


